日精協発第 23081 号

令和 5 年 9 月 4 日

会員病院 各位

公益社団法人 日本精神科病院協会

会  長   山 崎   學

（ 公 印 省 略 ）

児童・思春期精神医学対策講習会の開催について

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当協会の事業運営につき格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

わが国では今日、医療現場等では児童思春期患者への対応が急増しております。

そこで、精神医学関係者が治療・診断を含め、児童思春期精神医学の理解を深める

ことは極めて大切であり、まさに急務と言えることから児童思春期精神医学の基本を

学び、職員の資質向上を図ることを目的とする講習会を実施することとしました。講

習会はテーマ別に 3 回（3 日間×3 回）開催致します。チーム医療と地域医療の強化

の観点から医師と公認心理師（精神保健福祉士・作業療法士等）が一緒に 3 回受講す

ることを推奨致します。

この機会を積極的に活用され、日々の臨床にお役立て頂ければ幸いです。

謹白

記

開催日・会場

令和 5 年 10 月 6 日（金）～ 8 日（日）スタンダードコース（10 月講習）

フクラシア品川クリスタル：東京都港区港南 1-6-41

令和 5 年 11 月 24 日（金）～26 日（日）アドバンスコース①（11 月講習）

 ベルサール三田ガーデン 東京都港区三田 3-5-19

令和 5 年 12 月 8 日（金）～10 日（日）アドバンスコース②（12 月講習）

 グランパーク田町：東京都港区芝浦 3-4-1

受講対象者   病院に勤務する医師及びコメディカル職

定 員  各会場 100 名（先着順 /ホームページからお申し込み下さい。）

申 込 期 限  スタンダードコース  9 月 25 日（月）

アドバンスコース① 11 月 6 日（月）

  アドバンスコース② 11 月 20 日（月）

受 講 料 原則として医師と公認心理師（精神保健福祉士・作業療法士等）が一緒

に受講をして下さい。

日本精神科医学会（日精協会員病院所属）会員医師    ：35,000 円

 日本精神科医学会（日精協会員病院所属）会員医師以外：30,000 円

日本精神科医学会 会員外医師    ：50,000 円

日本精神科医学会 会員外医師以外：45,000 円

※1 回ごとに受講料が必要です。

（例：会員医師でアドバンス①と②を受講の場合 35,000 円×2 回分）

※受講決定通知記載の指定の銀行口座に振込みをお願いします。

お知らせ・申込前の確認

・この研修会は、集合形式の研修会で配信（事後配信）はありません。

・一部講師は ZOOM を使用しての講演及び録画した映像を会場で再生する場合がご

ざいます。

 ・スタンダードコースのみの受講、アドバンスコース①もしくは②のみの受講も可能です。

・受講申し込みの取消については、各開催の 7 日前（9/29・11/16・12/1）までの申

し出に限り、受講料から振込手数料を差し引いた金額を返金します。ご連絡が無く

欠席された場合、未納であっても受講料を請求いたしますのでご留意ください

以上

＜問 合 せ 先＞

日本精神科病院協会 事務局

〒108-0023 東京都港区芝浦 3-15-14

TEL:03-5232-3311 FAX:03-5232-3315

MAIL: s_jidoushishunki@nisseikyo.or.jp